

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników **St. Sokółskiego. Pasaz Hausmanna 1. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacey otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 1 K. 50 hal., druzdy 60 hal. „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą peti-  
tową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary peti-  
towej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników **Sokółskiego we Lwowie Pasaz Hausmanna 1. 9.** i w biurze **Ludwika Płohna ul. Karola Ludwika 1. 9;** we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 8 maja.

Od tygodnia nastal w krajach Korony św. Szczepana stan rzeczy, jaki istniał raz już a to z końcem roku 1897, gdy za gabinetu Banfiwego obstrukcja węgierska nie dopuściła do ustawowego uregulowania stosunków cłowych i handlowych między obiema częściami Monarchii. Z dniem ostatniego kwietnia b. r. zgłoszono uchwalone na cztery miesiące prowizoryum budżetowe, a ponieważ uchwaleniu dalszego prowizoryum przeszkodziła obstrukcja opozycji, rząd węgierski zaś nie ma w konstytucji podobnego środka, jakim jest w Austrii §. 14, przeto z dniem 1 maja wstrzymano w całym kraju aż do dalszego zarządzenia pobór podatków i innych publicznych danin w drodze egzekucji. Od 1 maja tedy rząd rozporządza tylko zapasami kasowymi i temi sumami, które tytułem podatków i innych należności skarbowych wpływały dobrowolnie do kasy. W następstwie takiego stanu rzeczy, przewzanego stanem *ca lex* musiały być wstrzymane pilne roboty publiczne i dostawy państwowe.

Mniemano, że opozycja rychło się opamięta i w zrozumieniu pojednawczych propozycji rządu cofnie się z zajętego stanowiska tak szkodliwego dla żywotnych interesów kraju. Oczekiwanie to okazało się złudnem. Izba węgierska bywa codziennie widownią orgii obstrukcyjnych, a agitacja w kraju przeciw istnjącemu ustrojowi państwowemu, i przeciw instytucji wspólnej armii staje się coraz zacieklejszą. W przedwidywaniu mogących stad wyniknąć zgubnych następstw, podnoszą się ze strony wypróbowanych patriotów liczne głosy upomnienia, a wśród tych zwraca przedewszystkiem uwagę list otwarty wystosowany do wyborców przez jednego z najwybitniejszych parlamentarzystów, członka stronnictwa liberalnego hr. A. Andrasego, który tak przemawia:

„Od roku 1867 nie było chwili równie groźnej dla Węgier, jak obecna. Nigdy o tyle szkód nie może nas przyprawić wróg zewnętrzny, co my sami; nierównie też groźniejszy w swych skutkach bywa że zrozumiany patriotyzm, niżli nawet zła wola.

Cześć narodu obrała złą drogę i przeformalnie do katastrofy. Obstrukcja skazała sejm węgierski na bezczynność. Ciało prawodawcze, które nie może nie uchwalić i żadnego ze swych obowiązków spełnić, — traci wszelką powagę. Przesilenie zaś konstytucyjne utrudnia warunki naszego bytu materialnego, niwecząc zaufanie do konstytucji. Odpowiedzialność za te niebezpieczne stosunki spada na opozycję. Postanowiła ona na tak długo wstrzymać ruch maszyny państwowej, aż przedłożenie wojskowe zostanie cofnięte, lub stosunki służbowe w armii węgierskiej ulegną zmianie. Opozycja nie ma prawa tak czynić; nie jest ona obroną przeciwko gwałtowni, jeno napadem w usługach pozornie sympatycznego hasła. Wszystkie walki narodowe u nas miały charakter obronny, tylko dzisiejsza rewolucja parlamentarna nie może powiedzieć tego o sobie. Powiada ona, że walczy o wykonanie ustawy z roku 1867, w której jest mowa o armii węgierskiej, ale twórcy tej ustawy opierali się na niej właśnie w nowej ustawie wojskowej z r. 1868. A oni chyba najlepiej znali własne swe dzieła.

Obstrukcja twierdzi, że w określeniu „węgierska armia“ tkwi już pojęcie węgierskiej komendy, podesza gdy już Franciszek Deak oświadczył wyrażnie, iż owo określenie oznacza tylko węgierskie pułki, a wiadomo, że w węgierskiej części armii już od czasu Maryi Teresy dla komendy używano języka niemieckiego. Opozycja więc nie może powoływać się na to, iż ustawa z roku 1867 uległa sfałszowaniu.

Mimo wszystko możnaby jej pofolgować, gdyby to prowadziło do ocalenia parlamentaryzmu. Ale taka uległość byłaby dlań właśnie zabójczym ciosem. Sankcyonowanoby w ten sposób wyniesienie woli mniejszości ponad wolę większości.

Jeszcze przed czterema laty uważała opozycja obstrukcję za środek samoobrony. Dziś głosi się już jawnie, że mniejszość może na wszystko napadać, jeśli ma siły po temu. Owoż jeśli obstrukcja wywalczy nowe zwycięstwo, znaczyć to będzie, że wybiła ostatnia godzina dla parlamentaryzmu i opozycja bez obstrukcji wydawać się będzie czemś niezupelnem, pozorną tylko opozycją. Ktoż w takim razie uwierzy opozycji, iż pragnie szczerze rząd obalić, chociaż nie poirya się do obstrukcji? I opozycja będzie mogła wówczas obalić każdy rząd za pomocą praktykowanego i uswięconego sposobu. A jeśli tego nie uczyni, padnie na nią podejrzenie, iż jest przekupiona i że właściwie powinna pójść na rusztowanie. Jakaż opozycja zechce zachować miarę, jeśli naród nawet nie potępi obstrukcji, jeśli on nie zdaje sobie sprawy ze szkodliwych następstw jej gwałtowności? Gdyż obstrukcja zwyciężyła tym razem, nikt nie potrafiłby oprzeć się terroryzmowi. Dla tego nie wolno nam usuwać się od walki, dla tego musimy wytrwać i jeśli naród myśli zgodnie z nami, zwyciężymy, w przeciwnym zaś razie czeka nas upadek. Bądź co bądź jednak, dopóki odpowiedzialność ciąży na nas, nie uczynimy nic takiego, w czem widzimy niebezpieczeństwo. Naród węgierski wyszedł obronną ręką z tysiąca niebezpieczeństw dzięki politycznym swym zdolnościom, a to dodaje mu nowych sił do walki“

transportowy. Co do poruszonych przez jednego z mowców rokowań między austryackim a węgierskim ministrem handlu w sprawie rzekomego równego traktowania transportu węgierskiego i austryackiego na zamierzonych austryackich drogach wodnych, zaznaczył P. Minister, że konferencje takie w ogóle się nie odbywały. Żegluga na przysłych drogach wodnych nie może podlegać odmiennemu traktowaniu jak żegluga na rzekach. Minister wspomina dalej o postanowieniach niemiecko - austryackiego traktatu handlowego i podnosi, że Rząd zawsze będzie miał na oku ochronę rodzimych interesów przez odpowiednią politykę taryfową bez naruszenia międzynarodowych zobowiązań.

Dr. Menger w obec poprzednich wywodów p. Kaftana podnosi, że dla połączenia Mołdawy z Łabą istnieją dwie drogi: jedna przez Linz do Wiednia, a druga, która Mołdawę łączy wprost z Wiedniem. Kanał Dunaj-Mołdawa nastęcza o wiele większe trudności techniczne, niż kanał Dunaj-Odra, który ze wszystkich projektowanych dróg wodnych jest technicznie najłatwiejszy do przeprowadzenia. Kanał ten Dunaj-Odra ma połączyć wielkie zagłębienie węglowe i obszar przemysłowy z Wiedniem i przez Szląsk prowadzić do Krakowa, a więc przechodzić przez okolice przygotowane do wielkiego ruchu. Chodzi więc tu o połączenie wielkich tych obszarów z jednej strony z Wiedniem, z drugiej zaś z Krakowem. Droga ta więc ma nadzwyczajne znaczenie i nie dziwnego, że ze względu na to Rząd musi specjalną jej poświęcić uwagę.

Na wczorajszym posiedzeniu komisji cłowej referent Marchet zakończył sprawozdanie o tytule „cło zbożowe“. Zaznaczył, że wobec istniejącego w Niemczech systemu rozwinął się import zboża niemieckiego do Austrii Cła minimalne są uspokojeniem dla rolnictwa a nie utrudniają wcale zawarcia traktatów handlowych. Przy odpowiednich cłach Austro-Węgry mogłyby pokryć całe swe zapotrzebowanie własną produkcją. Niebezpieczeństwo konkurencji zagranicznej, zwłaszcza amerykańskiej, spowodowało, że prze-

## Z komisji i klubów parlamentarnych.

(Telefonem.)

Wiedeń, 8 maja. Komisya ugodowa obradowała wczoraj w dalszym ciągu nad tytułem 7 związku cłowo-handlowego „żegluga rzeczna“. W dyskusji P. Minister handlu bar. Call zaznaczył w obec szeregu podniesionych poprzednio skarg, że musi windykować dla obecnego Rządu zasługę zniesienia istniejącego od wielu lat obciążenia austryackiego transportu przez węgierski podatek

## O MITRE HOSPODARSKA.

Powieść historyczna z XVI. stulecia

PRZEZ

TEODORA JESKE-CHOIŃSKIEGO.

IX.

(Ciąg dalszy).

— Gdyby mi kto odjął chociażby dwadzieścia latek, nie całowałaby mnie moja córuchna tak srodze — rzekł Kumelski z uśmiechem. — Ale stary a drewno to wszystko jedno.

— Jaki ojcaszek niedobry....  
— No, no, już ja wiem, kiedy raki zimuja. Gadaj-no żywo, z czem do mnie przyszłaś, abowiem zbyt pilnie starasz się o moją chęć, byś nie chciała czego od ojcaszka.

— A uczyni ojcaszek, o co poproszę? — pytała Krystyna, przypinając się do staroego, jak małeńka dziewczynka.  
— Pytała niepotrzebnie, w oczach bowiem Kumelskiego, które ogarniały ją z miłością, czytała odpowiedź przychylną.  
— Ty moja dziecino, ty moja córuchno — mówił stary rycerz tak miękko, jak matka, tuląc do piersi dzieciątko ukochane.

— Będę prosila o ofiarę bardzo wielką.  
— Niech tylko moje stare lata podokajają onej ofierze, a wykonam ją, nie bawiac.

Czego wy z nas nie wydobędziecie? Od onego jeszcze jabłka, którego Adam niefortunnie skosztował, każda chytra białogłowa ugniecie nas brodaczków w ręku swoich jako wosk mięciuchny. Mów, córuchno, co stary Kumelski może dla ciebie uczynić?

— Kochany, poczciwy, najmilejszy mój ojcaszek — mówiła Krystyna, ujawszy obie ręce starego rycerza i wpatrzywszy się w jego oczy — ubierze się za kilka godzin w swoją śliczną zbroję, wsiądzie na onego mężnego deresza, co to walczy pospołu z rycerzem, weźmie z sobą onego dowiepnego pacholika Walka, co słyszy, jako trawa rośnie, a widzi w nocy nie gorzej od sowy, i pojedzie z księciem Jakóbem do Rytwian.

— Hm, hm — mruknął Kumelski. — A potem?

— A potem ruszy za księciem do Kezmarku, do pana Łaskiego.

— A dalej?  
— Pojdzie z księciem i z panem Łaskim na Wołoszę.

— *Valachia tumulus Polonorum* — rzekł Kumelski. — Od onego naszego króla Kazimierza, co go to królem chamów zowią, bywała Wołosza zawždy grobem naszego rycerstwa. Za Olbrachta wyginęła szlachta w onych zatraczonych lasach wołoskich, w których się człęk i koń płaczą, jako w sieci.

— Ojcaszek się boi?  
— Pojadę, pojadę, chociażby do zamku samego pana Antychrysta, kiedy się tak mojej córuchnie podoba.

— Kochany mój ojcaszek...  
Powtórnie objęła Krystyna starego rycerza i ucałowała go w oba policzki.

— Gdyby tak ksiądz widział, jako mnie miłujesz, policzyłby mi pewnikiem zebra ja-

kowym sprzętem niepolitycznym — rzekł Kumelski, roześniawszy się wesoło. — I powiadają głupie ludzkie, że z siwą brodą o białej głowie, to jako z jezem do psa. Ho, ho, stary Kumelski ma szczęście — żartował. — Ale nie jeszcze nie wiem, dlaczego mam być cieniem onego księcia greckiego?

— By strzedz tego osoby od wszelkiej złej przygody, by nie odstępować jego boku i by... — rzekła Krystyna.

Zatrzymała się chwilę, potem dodała, spuściwszy oczy wstydliwie:

— I by przysłać do mnie z językiem dowiepnego Walka, gdyby potrzeba było księciu jakowej pomocy.

— Wyrozumiąłem już, wyrozumiąłem. Mam być jakoby stróżem przyszłego małżonka mojej córuchny — pomrukiwał Kumelski.

— A iż w drodze dalekiej nie wadzą grosiki, a szkatuła księcia nie jest bogata, co głównie odwraca od niego chęć pana ojca, przeto przyniosłam ojcaszkowi trochę dukacików, zaoszczędzonych na mojem gospodarstwie rybny, które, jako ojcaszkowi wiadomo, należy do mnie — mówiła Krystyna, odpinając od pasa, wiszącą na złotych łańcuszkach, torebkę. — Niewiele... tyście dukatów wszystkiego... starczy tymczasem... po Nowym Roku przysył więcej.

Lecz Kumelski nie przyjął strawnego. — Ręka by mi uschła — rzekł — gdybym wziął od mojej córuchny pieniądze, które pan kasztelan przeznaczył dla niej, na jej szatki i różne błyskotki, radujące zawždy serce białogłowskie. Mam w skrzyni spory worek dukatów, co je chowałem na podarek ślubny dla mojej córuchny. Starczą dla mnie i dla Walka, chociażby na dziesięć lat.

— Niechże ojcaszek przyjmie odemnie tę pomoc małeńką. Bez przykrości daję — prosila Krystyna.

— Wiadomo we wszystkiem Królestwie, jako Zborowscy nie liczą nigdy dukatów, które dają uboższym.

— Pieniądz wygladza drogę, otwiera bramy zajazdów, dobre kuchnie i piwnice, pieniądz jest najlepszym towarzyszem w podróży. Niech ojcaszek przyjmie, mój dobry, mój złoty, mój najmilejszy ojcaszku — nalegała Krystyna.

— Nie mogę, dziewczeczko, nie mogę. Wszystką fortunę, jaką posiadam, posiadam z łaski Zborowskich, przeto godziwa, by ona Zborowskiemu służyła. Mniemam się być krzywną cnotliwszym od mojego pieska, a mój Zagraj umie być wdzięcznym. Miałbym być gorszym od niego?

— Jaki ojcaszek srogi...  
— Nie nastawaj, córuchno, bo nie wzmę. Niech ta moja droga na Wołoszę będzie podarkiem ślubnym dla ciebie.

— O jedno jeszcze proszę — rzekła Krystyna, podnosząc się ze stolka.

— Mów, niczego nie odmówię mojej córuchnie.

— Nie chciałabym, by pan ojciec wiedział o naszej rozmowie.

— Nie będzie wiedział. Powiem, gdy zapyta, dlaczego odjeżdżam, że mnie sprawy gospodarskie wzywają do domu.

— Niech Pan Bóg prowadzi ojcaszka w ziemiach postronnych i przyprawdzi szczegółnie z powrotem do nas — rzekła Krystyna.

(Ciąg dalszy nastąpi).









Nadesłane.

Renty Państwowe przeznaczone do konwersji przyjmujemy do zrealizowania lub ostepowania bezpłatnie, oraz służymy radą przy zamianie na inne walory

Sokal & Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany

Rzadka sposobność!

Praktyczno-metodyczny kurs nauki języka angielskiego, wysła pismem w tygodniowych lekcjach z wymową, za wynagrodzeniem 2 kor. miesięcznie.

Vickers-Jankowski

nauczytel w Holyniu obok Kałusza, poeta w mieście.

Jako dobrą i pewną lokacyę

polecamy

- 4 1/2% Listy hipoteczne komornicze
4 1/2% Listy hipoteczne
5% Listy hipoteczne premiiowane
4% Listy Tow. kred. ziemskiego.
1 1/2% Listy Banku krajowego.
4% Listy Banku krajowego.
5% Obligacje komunalne Banku kraj.
4% Pożyczki krajowe,
4% Gal. Obligacje propinacyjne i w. w. l. k. r. państwowe.

Akcyje gal. Towarzystwa elektrycznego

Papiery te sprzedajemy i kupujemy po najdokładniejszym kursie dziennym

KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. gal. akcyjnego

BANKU HIPOTECZNEGO.

Przyjechali do Lwowa

Dnia 8 maja 1903

HOTEL GEORGE

PP. W. Głębocki z Jasła, S. Zaleski z Kijowa, W. Skalkowski z Żydaczowa, L. Ader z Krakowa, A. Głazewski z Chmielowa, J. Czerwińska z Pragi, F. Jurjewicz z Kamińca.

HOTEL EUROPEJSKI

PP. M. hr. Borkowski z Melnicy, B. Jocz z Krzyweca, K. Jaworski z Ostrowczyka, A. Kudz z Podwberce.

HOTEL IMPERIAL

P. J. hr. Męciński z Partyna.

Muzeum im. Lubomirskich. W dnie powszednie otwarte od godz. 9 tej do 1szej z południa, we wtorek i piątek od godz. 3-ciej do 5-tej, a w niedzielę przed południem od godz. 11-tej do 1-szej.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1903 r. (Czas środkowo-europejski.)

Table with columns for train names, departure times, and destinations. Includes sections for 'Przyjeżdża do Lwowa' and 'Odjeżdża ze Lwowa'.

\* Ważny z dniem otwarcia szlaku Lwów-Sambor. Uwaga: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 8. maja 1903.

I. Akcyje za sztukę.

Table listing various stocks and their prices, including Banku hip. gal. and Banku krajowego.

Table listing bonds (Listy zastawne) with interest rates and terms.

Table listing obligations (Obligacje) for various institutions and projects.

Table listing exchange rates (Kurs giełdy wiedeńskiej) for various currencies.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 7. maja 1903.

Table listing public loans (Inne publiczne pożyczki) and their terms.

Table listing public debt (Jednolity dług państwa) in silver.

Table listing railway bonds (Obligacje kolejowe).

Table listing first mortgage bonds (Obligacje pierwszeństwa) for railways.

Table listing public debt (Dług państwa) of the Hungarian crown.

Table listing public debt (Dług państwa) of the Hungarian crown.

Table listing public debt (Dług państwa) of the Hungarian crown.

Table listing mortgage bonds (Obligacje hipoteczne) and other securities.

Table listing exchange rates (Kursy) for various banks and locations.

Table listing exchange rates (Kursy) for various banks and locations.

Table listing exchange rates (Kursy) for various banks and locations.

Table listing exchange rates (Kursy) for various banks and locations.

Table listing exchange rates (Kursy) for various banks and locations.

Table listing exchange rates (Kursy) for various banks and locations.

Table listing exchange rates (Kursy) for various banks and locations.

Table listing exchange rates (Kursy) for various banks and locations.

Table listing exchange rates (Kursy) for various banks and locations.







**Kuratele.**

L. cz. P. 27/3 (1) [3187 1-3]  
 Marya Stepanyk ze Stronny uznana marnotrawcą, kuratorem ustanowiony Iwan Lotocki ze Stronny.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Podbuż, dnia 14. lutego 1903.

L. cz. P. 336/2 [3203 1-3]  
 Józef Jeż z Rzędzianowie uznany marnotrawcą, kuratorem jego Jan Rzędzki z Rzędzianowie.  
 C. k. Sąd powiatowy. Mielec, dnia 28. marca 1903.

L. cz. L. 2/3 (3) [3208 1-3]  
 Karol Muszyński, uznany został za głupowatego, a kuratorem jego ustanowiono Stanisława Pabiana z Podgórza.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Podgórze, dnia 26. marca 1903.

L. cz. P. 101/3 (4) [3229 1-3]  
 Za umysłowo chorego uznano Jakóba Pyskę w Rzeszowie, kuratorem jego ustanowiono Aleksandra Łukaszewicza w Rzeszowie.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Rzeszów, dnia 17. kwietnia 1903.

L. cz. P. 258/2 (9) [3233 1-3]  
 Wawrzyniec Szymanski ze Szczucina został uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Antoniego Makucha ze Szczucina.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Dąbrowa, dnia 4. kwietnia 1903.

L. cz. P. 285/2 [3382 1-3]  
 Kossowski c. k. Sąd przedłuza nad Piotrem Bretownykiem z Mykietyniec trwanie opieki na czas nieokreślony — współopiekun Semen Kozłan z Mykietyniec.  
 Kossów, dnia 1. lipca 1903.

L. cz. L. IX. 31/2 (5) [3419 1-3]  
 Dla umysłowo chorej Ksenki Posiwajło z Iwaczowa górnego ustanowiono kuratorem Iwana Posiwajło z Iwaczowa górnego.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX. Tarnopol, dnia 19. lutego 1903.

L. cz. P. 65/3 (5) [3347 1-3]  
 Wasyla Dadeluka, Stefana, rolnika z Balinieo uznano marnotrawcą, kuratorem jego ustanowiono Wasyla Michajluka, Iwana, rolnika z Balinieo.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Gwoździec, dnia 20. marca 1903.

L. cz. T. 103/1 (7) [3355 1-3]  
 Umysłowo choremu Janowi Miśko (synowi Maksyma) ustanowiono kuratora w osobie Piotra Obarańca z Winnik.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Winniki, 18. lutego 1903.

L. cz. A. 408/2, P. 257/2 (7) [3292 1-3]  
 Iwan Iwanów z Olchowca, głuchoniemy i głupkowaty został oddany pod kuratelę. Kuratorem jego ustanowiono Tomka Morozu z Olchowca.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Brzeżany, dnia 12. marca 1903.

L. cz. L. 6/3 (3) [3338 1-3]  
 Demko Muzyka z Żuzela został uznany marnotrawcą a kuratorem jego ustanowiono Iwana Palija w Żuzelu.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Beża, dnia 8. kwietnia 1903.

L. cz. P. 40/3 (1) [3456 1-3]  
 Tomasz Nizałowski z Markowej został uznany głupkowatym, a kuratorem jego ustanowiono Michała Jaworskiego z Markowej.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Podhajce, dnia 8. lutego 1903.

L. cz. L. 18/2 (8) [3427 1-3]  
 Łuc Kmieć z Krzywego uznany marnotrawcą. Kuratorem Wasyl Rudy tamże.  
 C. k. Sąd powiatowy. Radziechów, 20. marca 1903.

L. cz. P. 412/2 (5) [3309 1-3]  
 Iwana Pasiecznika syna Iwana uznano umysłowo chorym; kuratorem ustanowiono Józefa Pasiecznika.  
 Sąd, Załosce, 25. września 1902.

L. cz. IV. 143/75 (37) [3335 1-3]  
 Kuratela rozciągająca uchwała z dnia 14. maja 1892 nad Franciszkiem Dylągkiem, gospodarzem ze Świecan, z powodu niedośćwa umysłowego została uchwałą z dnia 30. marca 1903 uchyloną.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Jasło, dnia 16. kwietnia 1903.

L. cz. P. VII. 30/3 (3) [3458 1-3]  
 Jurko Czudyjowicz z Tysowca został uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Hawryłę Czudyjowicza z Tysowca.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII. Skole, dnia 20. lutego 1903.

L. cz. L. VII. 15 03 (3) [3479 1-3]  
 Anna Szabkowna (córka Józefa) z Piątkowej uznana została umysłowo niedołączną. Kurator Józef Gajewski z Piątkowej.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII. Nowy Sącz, dnia 4. grudnia 1902.

L. cz. L. I. 10/2 (3) [3480 1-3]  
 Maryanna Król z Marcinkowic uznana została umysłowo niedołączną. Kurator Józef Wójcik w Marcinkowicach.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nowy Sącz, dnia 17. lutego 1903.

L. cz. L. VII. 19/2 (2) [3481 1-3]  
 Maryanna Sekulowna uznana została umysłowo niedołączną.  
 Kurator Ferdynand Baran z Bączy kuniny.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddz. VII. Nowy Sącz, dnia 31 grudnia 1902.

L. cz. P. 135/3 (1) [3484 1-3]  
 Agnieszka z-o Stachurowa ze Skryszowa umysłowo chorą uznana, kuratorem Stanisław Stachura ustanowiony.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Tarnów, dnia 6. kwietnia 1903.

L. cz. P. X. 25/3 (3) [3225]  
 Maryan Czasz, uznany umysłowo chorym, kuratorem jest ustanowiony Henryk Matusiński w Krakowie.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział X. Kraków, dnia 2. kwietnia 1903.

L. cz. P. XVIII. 40/3 (3) [3246]  
 Wanda Teinórzewska uznana umysłowo chorą, kuratorem jest ustanowiony Leonard Lepszy.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Kraków, dnia 28. marca 1903.

L. cz. P. 348/2 (8) [3241]  
 Józef Brzuszek z Kopek uznany marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Jakóba Barana z Kopek.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nisko, dnia 20. listopada 1902.

L. cz. L. 4/3 (4) [3244]  
 Kazimierz Babiński, emerytowany nadstrażnik w Rawie, uznany umysłowo chorym, a kuratorem tegoż ustanowiono Władysława Górkę z Rawy.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Rawa, 27. marca 1903.

L. cz. L. 6/2 (6) [3247]  
 Maryannę Gorył z Rychwaldu, uznano za umysłowo niedołączną, kuratorem dla niej ustanowiono Wincentego Goryła gospodarza z Rychwaldu.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Słemień, dnia 18. marca 1903.

L. cz. L. 21/2 (3) [3380]  
 Oleksa Baran z Koniuszek tulinogłowskich uznany marnotrawcą, kuratorem jego ustanowiony Stefan Kinasz z Koniuszek tulinogłowskich.  
 C. k. Sąd w Komarnie.

L. cz. P. 347/2 (9) [3264]  
 Franciszek Sałęga z Łowiska oddany pod kuratelę z powodu marnotrawstwa. Kurator Franciszek Biały z Łowiska.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nisko, dnia 20. listopada 1902.

L. cz. L. 9/2 (2) [3342]  
 Gabriel Kozak z Krzywy uznany został za marnotrawcę, kuratorem jego ustanowiono Michała Zurka.  
 C. k. Sąd powiatowy. Ropczyce, dnia 3. marca 1902.

L. cz. P. X. 26/3 (3) [3293]  
 Katarzyna recte Maryanna 10 Kęgarowa z-o Dziuboniowa uznana za umysłowo chorą, kuratorem ustanowiony Stanisław Dziuba w Bolechowicach.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział X. Kraków, dnia 19. marca 1903.

L. cz. P. X. 35/3 (6) [3294]  
 Eliaz Andrusiak uznany umysłowo chorym, kuratorem jest ustanowiony Stanisław Korzeniak w Krakowie.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział X. Kraków, dnia 7. kwietnia 1903.

L. cz. P. 665/2 (3) [3340]  
 Piotr Iwańczuk z Drohobycza, uznany został obłąkanym, kuratorem ustanowiony Stefan Iwańczuk z Drohobycza.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Drohobycz, dnia 22. kwietnia 1903.

L. cz. P. 140/3 (8) [3248]  
 Za umysłowo chorą uznano Katarzynę Sobczykównę w Błazowy. Kuratorem jej ustanowiono Franciszka Sobczyka po Pawle w Błazowy Nr. 750.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Tyczyn, dnia 3. kwietnia 1903.

L. cz. P. 67/3 [3449]  
 C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie ustanawia na podstawie udzielonego przez c. k. Sąd obwodowy w Sanoku uchwałą z dnia 28. marca 1903 l. cz. Ne. IV. 62/3 zatwierdzenia, kuratelę nad Józefem Podulką w Górkach z powodu stwierdzonego przez Sąd tutejszy marnotrawstwa, a kuratorem ustanawia Józefa Bednarczyka w Górkach.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII. Brzozów, dnia 9. kwietnia 1903.

L. cz. P. 85/3 (1) [3487]  
 Jędrzeja Wojtkowa z Uherec uznano za umysłowo chorego.  
 Kuratorem ustanowiono Jana Sawińskiego z Uherec.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Lisko, dnia 3. kwietnia 1903.

L. cz. P. 45/3 (3) [3492]  
 Piotr Betleja lat 20 z Baryczki, uznany umysłowo chorym. — kuratorem jego Piotr Mazur z Baryczki.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Strzyżów, dnia 16. marca 1903.

**Rozmaite obwieszczenia.**

L. cz. T. 11/3 (1) [2821 3-3]  
 C. k. Sąd krajowy cywilny Oddział VI. w Krakowie wzywa każdego, kto tylko znajdowałby się w posiadaniu książeczki wkładkowej „Spółki oszczędnościowej i pożyczek w Liszkach N. R. 128 Tom. I. str. 130 na kwotę 4000 kor. opiewającej, na nazwisko Jana Skirlińskiego wystawionej, aby takową w tut. c. k. Sądzie w terminie 6 miesięcy od dnia 30. dnia ogłoszenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej tem pewniej przedłożył, iż po upływie tego terminu wymieniona książeczka wkładkowa na ponowny wniosek strony popierającej za nieważną uznana zostanie.  
 Kraków, dnia 11. marca 1903.

L. cz. Praes. 8343 [3696 2-3]  
**Obwieszczenie.**  
 C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że Pan Jan Rudnicki c. k. notaryusz w Łące wskutek przyzwolonego reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 19. grudnia 1902 l. 27.027 przeniesienia go na urząd c. k. notaryusza w Brzeżanach z dniem 4. maja 1903 z urzędowania w Łące ustępuje, a dnia 5. maja 1903 urzędowanie w Brzeżanach obejmuje.  
 Lwów, dnia 28. kwietnia 1903.

L. cz. IV. 25/88 (73) [2829 2-3]  
**Ogłoszenie.**  
 C. k. obwodowy uwiadamia nieznana z życia i miejsca pobytu Joannę Kurek, iż w sprawie Zosi Kanner o zaspokojenie i wykreślenie pretensyi Joanny Kurek w kwocie 114 złr. 27 ct. na realnościach objętych w hl. 257, 437 i 452 gminy Sanok zabezpieczonej dla tejże nieznanej z życia i miejsca pobytu Joanny Kurek kuratora w osobie adwokata Jana Staruszkiewicza w Sanoku ustanowiono.  
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Sanok, dnia 22. listopada 1902.

L. cz. E. 503/3 (1) [3721 2-3]  
 Simczenemu Willnerowi, w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym

w Podwołoczyskach przeciw niemu o 1000 kor., ma być doręczona uchwałą z dnia 16. kwietnia 1903, l. cz. E. 503/3, którą wyznaczono termin do przekazania wierzytelności na dzień 4. maja 1903.

Ponieważ niewiadomo gdzie Simche Willner przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie Pana Dra Feliksa Gromnickiego, adwokata z Podwołoczysk.

Tenże kurator zastępywać będzie tegoż w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Podwołoczyska, dnia 16. kwietnia 1903.

L. cz. X. 61/90 (1) [2820 2-3]  
 C. k. Sąd krajowy cywilny w Krakowie Oddział VI. wzywa każdego kto by miał wiadomość o Józefie Szarku, urodzonym dnia 18. grudnia 1825 w Źródle w powiecie Chrzanowskim, stanu wolnego, o ostatnich czasach w Rozkochowie zamieszkałym stale, który miał się udać na flis do Rosyji przed 21 laty i przechodząc z brzegu rzeki Bug na tratwie w stanie mocno podпиты wpadł do wody, czy też kąpiąc się w takim stanie utonął, aby o tem tut. sądowni lub też ustanowionemu dlań kuratorowi panu adw. dra A. Gazyńskiemu w Chrzanowie doniósł najdalej do dnia 25. lipca 1903 roku. a to tem pewniej, ile, że po upływie tego terminu na ponowny wniosek Mateusza i Justyny Szarków prosba ich o uznanie dowodu śmierci Józefa Szarka za ustanowiony stanowczo załatwioną zostanie.  
 Kraków, dnia 26. marca 1903.

L. cz. T. 16/3 (1) [2822 2-3]  
 Wdraża się postępowanie celem amarytyzacji rzekomo zagubionej policy asekuracyjnej Nr. 56.608 Tab. VII./1 przez Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie wystawionej na imię Kazimierza Morawskiego na dożycie, opiewającej na kapitał 20.000 złr. płatny po 24 latach do rąk Kazimierza Morawskiego, względnie opieką, jeżeli tenże dożyje dnia 12. marca 1908, z tem, że w razie wczesniejszej jego śmierci, premie złożone bez procentu, osobie do ich odbioru uprawnionej, zwrócone będą.

Posiadacza powyższej policy, wzywa się przeto, aby zgłosił się za swojemi prawami w ciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ licząc, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu policia ta za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI. Kraków, dnia 19. marca 1903.

L. cz. A. X. 92/3 (2) [2836 2-3]  
 C. k. Sąd powiatowy w Krakowie podaje do wiadomości, że 25. lutego 1903 umarła w Krakowie Teresa z Obdzalków Cembronowiczowa, bez ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ sądowi niewiadomo, czy i które osoby mogą mieć prawo do tego spadku, składającego się z gotówki około 290 kor., tedy wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu do niego pretensję rościli, aby swe prawo dziedziczenia w ciągu roku od daty ogłoszenia w sądzie tutejszym wykazując tytuł dziedziczenia oświadczenia do spadku wnieśli, gdyż inaczej spadek, dla którego Dr. Roman Sulmir, adwokat w Krakowie kuratorem spuścizny ustanowiony został, z tymi którzy się do spadku zgłoszą i tytuł dziedziczenia wykazą, przeprowadzony i im przyznany zostanie, a część spadku nieprzyjęta, albo gdyby się nikt do spadku nie oświadczył, cała spuścizna skarbowi Państwa, jako bezdziedziczna wydana będzie.

C. k. Sąd powiatowy cyw., Oddział X. Kraków, dnia 27. marca 1903.

L. cz. T. 15/2 (1) [2827 2-3]  
 C. k. Sąd obwodowy w Samborze wzywa niewiadomego posiadacza zaginionych weksli a to:

a) weksla z daty Drohobycz 1. grudnia 1901, płatnego dnia 1. grudnia 1902 na 600 kor. opiewającego, przez Antoninę Flisowicz wystawionego, do Stanisława Urbana w Drohobyczu adresowanego, a przez tegoż akceptowanego,

b) weksla z daty Drohobycz 1. grudnia 1901, dnia 1. grudnia 1905 płatnego, na 600 kor. opiewającego, przez Antoninę Flisowicz wystawionego, do Stanisława Urbana w Drohobyczu adresowanego, a przez tegoż akceptowanego, ażeby do 45 dni przedłożył Sądowi odnośne weksle, inaczej weksle te po upływie tego czasu jako pozbawione mocy prawnej zostaną uznane.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. Sambor, dnia 27. listopada 1902.

L. cz. T. 12/02 (3) [2828 2-3]

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku na prośbę Marii ze Stodolaków Gierlachowej z Woli jasienieckiej wdraża postępowanie celem uznania za zmarłego Franciszka Gierlacha, syna Antoniego i Maryanny Gierlachów gospodarza z Woli jasienieckiej, dnia 2 października 1864 urodzonego, w roku 1894 wyszedł do Węgier na robotę i tam we wsi Zalszczyzn pod Körösmezo na cholerę umrzeć miał i od tego czasu do gminy Wola jasieniecka nie powrócił i o sobie żadnej nie dał wiadomości i wzywa tak Franciszka Gierlacha, syna Antoniego z Woli jasienieckiej jakoteż każdego, któremuby eokolwiek o obecnym miejscu pobytu lub jakichś szczególne wskazujące na pozostawienie jego przy życiu były wiadome, by o tem najdalej w ciągu jednego roku licząc od trzeciego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej bądź to Sądowi, bądź to ustanowionemu kuratorowi, adwokatowi dr. Słazce w Sanoku dali wiadomość, albowiem po bezskutecznym upływie tego czasokresu Franciszek Gierlach syn Antoniego, za zmarłego, a małżeństwo jego z Maryą ze Stodolaków Gierlachową za rozwiązane uznane zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Sanok, dnia 8. marca 1903.

L. cz. Prez. 169/3 (20) [2812 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Rawie zawiadamia niniejszem, że w tus. depozycie znajdują się następujące ruchomości i pieniądze odebrane obwinionym jako im widocznie obce lub nieprawie nabyte, których prawni właściciele nie zgłosili się po takowe i wysłedzeni być nie mogą z osoby a mianowicie: prz. 1. 542/94 para spodni wojskowych, 5253/94 2 spodnie w paski, jeden kaftan, 2 spodnie czerwone, chustka włóczkowa, 2 chustki kremowe, sztuka perkalu, 5 czapek i kawałek białego płótna; C. 97/1917 para butów, C. 97/2488 kaftan wełniany, U. 1819/00 1 białe prześcieradło, para nowych butów, 3 pary trzewików, 2 pary meszt damskich, 9 obroczeni, 1 pas skórzany, 5 rzemków, Z. 52/98 spodnie, Z. 176/99 1 korzuch, 1 płachta, U. 569/00 płachta, Z. 69/00 siekiera, U. 3168/1 pas rzemienny, U. 168/00 chustka, Z. 61/00 9 kawałków skóry na buty, 4 pary butów, U. 3534/1 czapka z krymskich baranków, U. 490/2 rogi sarnie, U. 2272/99 gotówka w kwocie 3 kor. 20 hal., U. 394/99 kołnierz, czapka damska, 2 chustki, U. 1200/00 przyrząd do rozciągania rękawiczek, para rękawiczek, 6 kluczy, B. 1895/235 srebrna moneta z roku 1785, pulares z kwotą 61 cent, C. 97/2151 l. 4940/97 gotówka 12 kor., L. 2032/94 złota broża, L. 6492/95 gotówka 78 cent, L. 3076/94 dwie sztuki dawnej monety 10-centowej, U. 1714/02 pierścionek złoty, U. 1505/2 zegarek niklowy (Roskopf) z niklowym łańcuszkiem i drugi niklowy łańcuszek, U. 2584/2 łyżka z chińskiego srebra.

Wzywa się tedy każdego, któryby do wyszczególnionych wyżej przedmiotów prawa sobie rościł, ażeby w przeciągu jednego roku, od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ licząc w tutejszym sądzie się zgłosił i swoje prawa wykazał w przeciwnym bowiem razie wyż wymienione przedmioty traktowane będą jako przepadłości.

Naczelnictwo c. k. Sądu powiatowego. Rawa, 21. marca 1903.

L. cz. A. VII. 298/2 [2814 2-3]

C. k. Sąd powiatowy S. I. we Lwowie podaje do wiadomości, iż po zmarłej dnia 9. maja 1902 Matronie Skowron ur. Przaneckiej powołany jest do dziedziczenia z ustawy brat zmarłej Jędrzej Przancki.

Z powodu, że miejsce pobytu Jędrzeja Przanecznego jest nieznane, wzywa go tutaj Sąd powiatowy, aby w przeciągu roku od ogłoszenia edyktu zgłosił się w tym sądzie i wniósł oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziećmi i z kuratorem p. adw. dr. Kamińskim dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy S. I. Oddz. VII. Lwów, dnia 14. marca 1903.

L. cz. T. V. 43 (2) [2830 2-3]

Na wniosek Chaima Herscha Welednigera wdraża się postępowanie amortyzacyjne co do zaginionego kwitu zastawniczego Nr. 27.703 przez filię Banku hipotecznego w Tarnopolu wydanego, na dwa srebrne lichtarze opiewającego i wzywa wszystkich, którzyby ten kwit posiadali, ażeby w przeciągu jednego roku licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu swe prawa zgłosili, gdyż inaczej kwit ten pozbawiony będzie wszelkiej mocy prawnej.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. Tarnopol, dnia 7. marca 1903.

L. cz. T. 15/3 (2) [3698 2-3]

Amortyzacya.

Na wniosek p. Józefy Jasińskiej wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki wkładowej galic. kasy oszczędności, wystawionej dnia 5. stycznia 1899 do l. 100228 na kwotę 724 kor. 30 hal. i na imię „Józefa Jasińska“ opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wkładowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu sześciu miesięcy, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddz. VII. Lwów, dnia 23. kwietnia 1903.

L. cz. IV. 90.236 (1) [3080 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Radziechowie podaje do wiadomości, że dnia 30. października 1887 zmarła w Witkowie nowym Rachela Sigal ur. Meizeles z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia, którem nie ustanowiła dziedziców. Sąd nie znając miejsca pobytu Izaka Meizelesa false Sigala i Freidy Meizeles wzywa ich, by w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej wyrażonego, zgłosili się w tymże sądzie i wnieśli oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem razie spadek będzie przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Zdzisławem Więtkowskim dla nich ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Radziechów, 31. stycznia 1903.

L. cz. T. 33 (2) [3091 1-3]

C. k. Sąd obwodowy na prośbę p. Władysława Ryznerskiego wdraża postępowanie amortyzacyjne względem zaginionej książeczki wkładowej kasy Oszczędności miasta Jasła Nr. 4687 na kwotę 1325 kor 96 hal. opiewającej i wzywa każdego, w którego posiadaniu rzeczona książeczka się znajduje, aby ją w przeciągu sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej sądowi tutejszemu przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu, książeczka ta na ponowne żądanie p. Władysława Ryznerskiego uznana będzie za umorzoną.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Jasło, dnia 28. marca 1903.

L. cz. A. 343/00 (4) [3096 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce podaje do wiadomości, że Litman Graupen zmarł dnia 16. kwietnia 1900 w Podjarkowie z pozostawieniem ustnego ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy nie jest wiadomem, czy oprócz wymienionych w rozporządzeniu jeszcze komu przysługują prawa do tej spuścizny, wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu rościłi sobie prawo do spadku, by w ciągu roku, licząc od daty edyktu donieśli sądowi, swe prawa i deklaracje wnieśli, gdyż po bezskutecznym upływie zakreślonego czasokresu przeprowadzony zostanie ze zgłaszającymi się i z kuratorem niewiadomych z pobytu Mechlem Stricksem z Podjarkowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Bóbrka, dnia 12. marca 1903.

L. cz. A. 144/2 (4) [2918 1-3]

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. w Kopyczyńcach zawiadamia, że Demko Bihun zmarł w roku 1877 w Chorostkowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Między innymi powołaną jest do spadku Fewrona Sydor.

Gdy miejsce pobytu Fewrony Sydor nie jest znane, przeto wzywa się ją, by w ciągu roku od daty tego edyktu licząc do spadku się oświadczyła, gdyż inaczej przewód spadkowy z ustanowionym dla niej kuratorem Andruchem Bogdanem w Chorostkowie przeprowadzony zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kopyczyńce, dnia 12. września 1902.

L. cz. T. 48.1 (1) [2943 1-3]

Audrzej Chruściel i Sebastyan Chruściel, właściciele po 1/4 części realności lk. 514 1/4 wbl. 469 ks. gr. m. Lwowa objętej, opuścili Lwów, swoje dotychczasowe miejsce zamieszkania jeszcze przed r. 1809, a udawają się w niewiadome miejsce, mieli rzekomo zginać w czasie wojen napoleońskich.

Od tego czasu krewni nie otrzymali żadnej o nich wiadomości.

Gdy wobec tego należy przypuścić, że w myśl §. 24. u. c. ustawowe domniemanie śmierci będzie miało miejsce, wdraża się na prośbę Emilii Paulus alias Zurawskiej postępowanie celem uznania za zmarłych zaginionych Andrzeja Chruściela i Sebastjana Chruściela i wzywa się każdego, któryby jakiegokolwiek wiadomości o zaginionych posiadał, aby o nich tutaj Sądowi lub niniejszem

mianowanemu kuratorowi p. adw. dr. Marcemu Panethowi, doniósł.

Andrzeja Chruściela i Sebastjana Chruściela wzywa się, aby się przed tutaj Sądem jawili lub w inny sposób o swoim życiu zawiadomili.

Po upływie jednego roku od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej części „Gazety Lwowskiej“ licząc, Sąd na ponowną prośbę przystąpi do decyzji co do uznania za zmarłych Andrzeja i Sebastjana Chruścielów.

C. k. Sąd krajowy cyw., Oddział VII. Lwów, dnia 4. kwietnia 1903.

L. cz. A. IV. 275/2 (18) [2948 1-3]

C. k. Sąd powiatowy S. I. we Lwowie oznajmia, iż dnia 16. lipca 1902 zmarł we Lwowie sz. p. Aleksander Bieńczycki bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Do spadku tego ma z ustawy prawo także Marya z Bieńczyckich Piekarska z życia i miejsca pobytu niewiadoma. Maryę z Bieńczyckich Piekarską wzywa się niniejszem, aby w przeciągu roku od dnia dzisiejszego licząc, do tutejszego Sądu się zgłosiła i swoje oświadczenie do spadku wnieśli, gdyż w przeciwnym razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem adw. dr. Franciszkiem Jasińskim we Lwowie przeprowadzonym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy S. I. Oddz. IV. Lwów, dnia 4. marca 1903.

L. cz. T. 49/2 (6) [3121 1-3]

C. k. Sąd krajowy cywilny Oddz. VI. w Krakowie wzywa każdego, ktoby jakiegokolwiek miał wiadomość o Franciszku Jamborskim z Woli Batorskiej, urodzonym tamże dnia 13. września 1835, synie Jędrzeja i Reginy, który przed przeszło 30 laty wydalwszy się z Woli Batorskiej jako flisak w kierunku Królestwa Polskiego, już więcej do Woli Batorskiej nie powrócił, aby takową bądź tutaj Sądowi, bądź też zamianowanemu dla strzeżenia praw powyższego nieobecnego kuratorowi p. adw. dr. Piotrowskiemu najpóźniej do 1. maja 1904 udzielił.

Kraków, 14. marca 1903.

L. cz. T. 56/2 (5) [3122 1-3]

C. k. Sąd krajowy cywilny Oddz. VI. w Krakowie wzywa każdego ktoby jakiegokolwiek miał wiadomość o Janie Matyaszku z Bratucki, tamże w dniu 29. marca 1851 r. urodzonym, synie Wojciecha i Agnieszki, który przed około 37 laty wydalł się z Bratucki w ucieczce przed poborem wojskowym do Morawskiej Ostrawy względnie do Królestwa Polskiego w niewiadome miejsce pobytu i już więcej do Bratucki nie powrócił i żadnych wiadomości o sobie nie dał, aby wiadomość taką bądź tutaj. c. k. Sądowi bądź też zamianowanemu dla strzeżenia praw powyższego nieobecnego kuratorowi panu adwokatowi dr. Władysławowi Chmielarczykowi najpóźniej do dnia 1. maja 1904 udzielił.

Kraków, 14. marca 1903.

L. cz. Nc. IV. 35/3 (1) [3112 1-3]

Wzywa się posiadacza cessya z 15. grudnia 1869, którą Włodzimierz Michluk, jako pełnomocnik p. Wincentego Lenkiewicza odstąpił na rzecz Karola Kozakiewicza prawo własności sumy wekslowej 1410 zł. w. a. z pn., przysługującej p. Wincentemu Lenkiewiczowi przeciw p. Marii Ciesielskiej z mocy nakazu zapłaty c. k. sądu krajowego we Lwowie do l. 63.251/868, by cessyę tę w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni tutaj Sądowi przedłożył, gdyż inaczej cessya ta uznana zostanie jako amortyzowana.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział IV. Lwów, dnia 13. marca 1903.

L. cz. H. 68/2 P. 297.2 (6/V.) [2965 1-3]

C. k. Sąd powiatowy Oddział IV. w Kopyczyńcach zawiadamia, że Iwal Pyłszczuk zmarł w roku 1885 w Kopyczyńcach bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Między innymi powołani są do tego spadku Marynka Pyłszczuk.

Gdy miejsce pobytu Marynki Pyłszczuk nie jest znane, przeto wzywa się ją, by w ciągu roku od daty tego edyktu licząc — do spadku się oświadczyła, gdyż inaczej przewód spadkowy z ustanowionym dla nich kuratorem Wajciechem Cebulą w Jabłonowie przeprowadzonym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Kopyczyńce, dnia 13. stycznia 1903.

L. cz. T. I. 6/2 (3) [2956 1-3]

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. w Rzeszowie wdraża na żądanie Samuela Hollandra kupca w Tarnowie postępowanie amortyzacyjne wekslu z daty Rzeszów, 12. grudnia 1901 na 1000 kor. opiewającego,

płatnego dnia 30. września 1902 w Rzeszowie u Natana Siegla, akceptowanego przez dr. Gustawa Holtzera, wystawionego przez Maryę Kramarzową a żyrowanego przez Edwarda Kramarza, który to weksel Samuelowi Hollandrowi w Tarnowie zaginać miał i wzywa się posiadacza tego wekslu, aby weksel ten w przeciągu 45 dni, licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ w tutaj sądzie złożył lub prawa swe do tego wekslu wykazał, gdyż po bezskutecznym upływie powyższego czasokresu weksel ten na ponowne żądanie Samuela Hollandra w Tarnowie za umorzony i nieważny uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Rzeszów, dnia 3. kwietnia 1903.

L. cz. A. 221/1 (26) [2974 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Przeworsku podaje do wiadomości, że dnia 27. listopada 1900 zmarł w Przeworsku Michał Kafamarcz bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie jest znanem miejsce pobytu ustawowej dziedziczki Zofii o Kulpa 2-o Majewskiej, przeto wzywa ją, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosiła się w tutaj sądzie i wnieśli oświadczenie się dziedziczką w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe przeprowadzone będzie z dziedzicami zgłaszającymi się i z ustanowionym dla niej kuratorem Ignacym Kubickim.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Przeworsk, dnia 14. lutego 1903.

L. cz. T. 18/3 (2) [3700 1-3]

Amortyzacya.

Na wniosek p. Józefy Golewicz wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki wkładowej galic. Kasy oszczędności Nr. 15.499 na kwotę 200 kor. i na nazwisko „Józefa Golewicz“ opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wkładowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu sześciu miesięcy, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 23. kwietnia 1903.

L. cz. A. 536/1 (14/IV.) [2844 1-3]

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. w Kopyczyńcach zawiadamia, że Izrael Leichter zmarł dnia 6. grudnia 1900 w Chorostkowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Między innymi powołany jest do tego spadku Hersch Leib Leichter.

Gdy miejsce pobytu Herscha Leiby Leichtera nie jest znane, przeto wzywa się go, by w ciągu roku od daty tego edyktu licząc, do spadku się oświadczył, gdyż inaczej przewód spadkowy z ustanowionym dla niego kuratorem dr. Adolfem Pohrille w Kopyczyńcach przeprowadzonym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kopyczyńce, dnia 13. marca 1903.

L. cz. T. 5/3 (1) [2868 1-3]

Amortyzacya.

Na prośbę Józefa Fallböhnera w Strjju wdraża się postępowanie amortyzacyjne względem rzekomo temuż zaginionego, przez Józefa Fallböhnera wystawionego i żyrowanego a przez Wolfa Neustejna akceptowanego wekslu z daty Strjju, 22. marca 1903 na 500 kor. opiewającego, w cztery miesiące od daty wystawienia płatnego.

Posiadacza wekslu tego wzywa się, aby takowy najdalej w 45 dni od dnia płatności, to jest od dnia 22. lipca 1903 tutejszemu sądowi przedłożył, gdyż inaczej po upływie tego czasokresu weksel za amortyzowany uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Strjju, dnia 29. marca 1903.

L. cz. A. V. 305/2 (3) [2909 1-3]

Dnia 15. lutego 1902 zmarł w Sassowie z pozostawieniem kodycylnego rozporządzenia ostatniej woli z daty Sassów, 29. października 897 Chaskel Aspis, którego ustawowi dziedzice sądowi całkiem są nieznani.

Dla tego też kuratorem spadku po Chasklu Aspisie pozostałego ustanawia się pana Longina Rożankowskiego, adwokata w Złoczowie, a wszystkie z ustawy do dziedziczenia po Chasklu Aspisie powołane osoby niniejszem się wzywa, aby w przeciągu roku celem przyjęcia spadku w tutejszym sądzie tem pewniej się zgłosili, ile że po bezskutecznym upływie rzeczonych terminu zostanie ten spadek przyznany Wysockiemu c. Skarbowi Państwa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Złoczów, 30. stycznia 1903.

L. cz. A. 71/2 (6) [3141 1-3]  
Do spadku po s. p. Iwanie Sawczyn zmarłym 12. stycznia 1902 w Krojowniku powołany jest za ustawy niewiadomy z miejsca pobytu Michał Sawczyn.  
Wzywa się zatem Michała Sawczyna, aby w ciągu roku zgłosił się w tutejszym sądzie w przeciwnym bowiem razie praktyka będzie przeprowadzona z kuratorem tegoż Karpa Pańczyszakiem z Krojownika.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Podbuż, dnia 13. lutego 1903.

L. cz. T. 62 (5) [3063 1-3]  
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje do powszechnej wiadomości, że Antoni Seredyński Stefana z Poczysk, powiat Horodenka, ur. 18. listopada 1841 tamże, po słumieniu powstania 1863 r. w Kongresówce, w którym on udział brał, był internowany 1864 roku w Teltch na Morawii, że następnie z ekspedycją austriacką udał się do Meksyku, gdzie brał udział w potyczkach i od tego czasu słuch o nim zaginął i wzywa wszystkich, którzyby o Antonim Seredyńskim jaką wiadomość mieli, by w przeciągu roku od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w gazecie urzędowej tutaj sądowi lub też ustanowionemu dlań kuratorowi dali wiadomość.  
Kuratorem tegoż jest adv. dr. Fell w Kołomyi.  
Kołomyja, dnia 6. lutego 1903.

L. cz. 320/3 [2900]  
Nieobecnym Efraimowi Edelsteinowi, przedtem w Tarnowie, i Karolowi Kohutowi, przedtem w Gawrzyłowie, ma być doręczona uchwała z dnia 24. grudnia 1902 l. cz. 2586 dotycząca wpisu prawa własności realności wrl. 162 ks. gr. Tarnów na rzecz Seliga i Chany Faustów i wykreślenia ciężarów.  
Ustanowiony dla strzeżenia praw Efraima Edelsteina i Karola Kohuta kuratorem adwokat dr. Pariser w Tarnowie będzie ich zastępował, dopóki w Sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.  
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Tarnów, dnia 17. lutego 1903.

L. cz. 41 gm. Kozodrza 876/2 [3 81]  
Michałowi Kopalni niewiadomemu z miejsca pobytu w hipotecznej sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Ropczycach przeciw niemu o intabulację prawa własności ma być doręczona uchwała z dnia 14. maja 1902 l. cz. 41 gm. Kozodrza 876/2, którą pozwolono intabulacji prawa własności 1/10 części realności lwh. 41 ks. gr. gm. kat. Kozodrza.  
Ponieważ niewiadomo gdzie Michał Kopała obecnie przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. Andrzeja Kopale ze Żózar.  
Tenże kurator zastępować będzie Michała Kopalę w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Ropczyce, dnia 25. lipca 1903.

L. cz. E. 1376/2 (5) [2926]  
W postępowaniu licytacyjnym Beinar- da Abrahamowicza przeciw Samuelowi Zwiklerowi o 20 kor. z pn., ustanawia się celem strzeżenia praw Samuela Zwiklera, nieznanego z miejsca pobytu jakoteż wszystkich innych osób interesowanych, którym pozwolenie egzekucji z dnia 26. września 1902 l. cz. E. 993/2 (1) lub też którejkolwiek innej uchwały w tym postępowaniu później wydanej, bądź wcale nie, bądź w należytych czasie doręczyć by nie można, kuratorem pana dr. Morawskiego, adwokata w Mszanie dolnej.  
Rzecz jest kuratora, że osoby dla których go ustanowiono, w powyższym postępowaniu licytacyjnym tak długo zastępować, dopóki one same się nie zgłoszą lub sądowi innego zastępcy nie wymienia, albo dopóki ich interes nie przestanie wymagać zastępstwa.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Mszana dolna, dnia 16. marca 1903.

L. cz. C. II. 953 (1) [3734]  
Przeciw Dmytrowi Woronczak, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Samborze przez Udę Strasser pozew o własność i intabulację niewydziałonej połowy parc. gr. k. 1463/1 w Stupnicy-Kotowani.  
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 11. maja 1903 o godz. 9 rano w biurze Nr. 2.  
Celem strzeżenia praw jego ustanawia się Pana Dra Rogalskiego adwokata kraj. w Samborze kuratorem.  
Tenże kurator zastępować będzie go w rzecznej sprawie na jego koszt i nie-

bezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Sambor, dnia 10. kwietnia 1903.

L. cz. E. 823 (4) [2913]  
Janowi Ludwikowi Schuster, synowi Ludwika i Filipiny w Wołoskiej wsi w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Bolesławowie przeciw Katarzynie z Pfeiferów 3 śl. Schuster o 240 kor. z pn., ma być doręczona uchwała z dnia 20. stycznia 1903 l. cz. E. 83/3 (1), którą pozwolono intabulację prawa zastawu na wierzytelności w kwocie 3000 kor. ciężającej na rzecz zobowiązanej Katarzynie z Pfeiferów 3 śl. Schuster pod poz. 6 na karcie ciężarów połowy realności wrl. 23 ks. gr. gm. Wołoska wieś objętej, Jana Ludwika i Filipiny Schustra syna Ludwika i Filipiny Schuster własnej, tudzież zajęcia wszelkich ruchomości i gotówki zobowiązanej Katarzynie z Pfeiferów 3 śl. Schuster własnych.

Ponieważ Jan Ludwik Schuster syn Ludwika i Filipiny w Ameryce przebywać ma, ustanawia się dla tegoż, w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie Pana adwokata Tomasza Kolasińskiego.  
Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Bolesławów, dnia 1. kwietnia 1903.

L. cz. Cw. 164/3 (1) [2955]  
Przeciw Wiktorji Galiszewskiej, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Jasle przez Teresę Bernal pozew o zapłatanie sumy wekslowej 400 kor. z pn.  
Na podstawie pozwu tego wydano wekslowy nakaz zapłaty.  
Celem strzeżenia praw pozwanej Wiktorji Galiszewskiej ustanawia się p. dr. Romana Adamskiego, adwokata w Jasle kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy Oddział II.  
Jasło, dnia 12. marca 903.

L. cz. E. 34/3 (3) [3066]  
Panu Simchemu Willnerowi, ostaniemi czasy w Podwoleczyskach zamieszkałemu w sprawie egzekucyjnej firmy Abrahama Schlossera Zięg w Stanisławowie, toczącej się przed c. k. sądem obwodowym w Tarnopolu przeciw Simchemu Willnerowi o 267 K 24 h ma być doręczona uchwała c. k. sądu powiatowego w Stanisławowie z dnia 30. stycznia 1903 l. cz. C. III. 544/2 (6) i późniejsze uchwały, dotyczące zarządu przymusowego realności „Pod Różami w Podwoleczyskach.

Ponieważ niewiadomo, gdzie p. Simeche Willner obecnie przebywa, ustanawia się dlań w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana dr. Stanisława Glogiera, adwokata w Tarnopolu.  
Tenże kurator zastępować będzie pana Simcheho Willnera tak długo w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Tarnopol, dnia 21. marca 1903.

L. cz. E. 425/3 (1) [2998]  
Nieobjętej masie spadkowej Sary Erlbaum w egzekucyjnej sprawie, toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Mościskach, przeciw niej w sprawie Izaaka Fussa, kupca w Mościskach o 1083 K 34 h z pn ma być doręczona uchwała z dnia dzisiejszego l. cz. E. 425/3 (1), którą pozwolono przymusową sprzedaż realności wrl. 218 ks. gr. gm. Bojowice.  
Ponieważ Sara Erlbaum zmarła, a masa spadkowa po niej nie została objęta, ustanawia się dla niej w celu strzeżenia jej praw, kuratora w osobie pana adwokata dr. Piseka w Mościskach.

Tenże kurator zastępować będzie nieobjętą masę spadkową Sary Erlbaum w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo dopóki spadkobiercy w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Mościska, dnia 11. marca 1903.

L. cz. E. 165/3 (2) [3036]  
Janowi Piecha, właścicielowi realności w Kętach na górach, w sprawie Hani z Schönherzów Pelzmann toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Kętach przeciw Janowi Piecha o 556 K zpn. ma być doręczona uchwała z dnia 27. marca 1903 l. cz.

E. 165/3 (1), którą pozwolono przymusowego ustanowienia prawa zastawu na realnościach Jana Piechy własnych.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Jan Piecha przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana Juliusza Staneckiego, taksatora sąd. w Kętach.

Tenże kurator zastępować będzie Jana Piechę w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Kęty, dnia 2. kwietnia 1903.

L. cz. Dz. hip. 358/3 [3752]  
C. k. Sąd powiatowy w Lisku ogłasza niniejszem, że c. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie, podaniem z d. 4. sierpnia 1899 l. 41.597/II., które w urzędzie hipotecznym wraz z załącznikami może być przejrzane, domaga się tabularnego wyłączenia z odnoszących ciał hipotecznych gruntów w gminie Uherce pod budowę względnie rozszerzenie II. toru na linii l. węg. gal. kolei żelaznej Przemysł Łupków nabytych i wcielania ich bez ciężarów hipotecznych bądź do księgi kolejowej bądź do dobra gminnego.

Wzywa się więc wszystkich, którzyby zamierzonym wydzieleniem tych gruntów z odnoszących wykazów hipotecznych i wcielaniu ich bez wszelkich ciężarów bądź do księgi kolejowej bądź do dobra gminnego czuli się być pokrzywdzonymi, aby swe zarzuty tem pewnie do dnia 18. czerwca 1903 do c. k. sądu powiatowego w Lisku wnieśli, gdyż inaczej milczenie ich jako przyzwolenie na wolnościżarowe wydzielanie byłoby uważane.

Zarazem ostrzega się, że prawa rzeczowe, któreby do hipoteki tych ciał tabularnych przeciw poprzednim właścicielom w dniu 4. maja 1903, w którym edykt równocześnie wygotowany w gmachu sądowym będzie ogłoszony lub później uzyskane zostały wcale uwzględnione nie będą, podobnie jak i zarzuty wniesione po dniu 18. czerwca 1903.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Lisko, dnia 4. kwietnia 1903.

L. cz. Dz. hip. 330/3 [2832]  
Dla niewiadomej z miejsca pobytu Jadwigi z Chlubkiewiczów Rozwadowskiej, ma być doręczona uchwała z dnia 9. października 1902 l. dz. hip. 2499/2, którą pozwolono wpisu prawa własności do dóbr Kurrowce na rzecz Jadwigi z Rozwadowskich Jurystowskiej.

Ponieważ niewiadomo gdzie Jadwiga z Chlubkiewiczów Rozwadowska przebywa, ustanawia się, w celu strzeżenia jej praw kuratora w osobie pana Leona Podlewskiego w Bajkowiecach.

Tenże kurator zastępować będzie Jadwigę z Chlubkiewiczów Rozwadowską w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.  
Tarnopol, dnia 17. lutego 1903.

L. cz. Cw. 548/3 (1) [2990]  
Przeciw nieobecnemu Michałowi Bogaczowi przedtem w Pawęzowie wniósł Wojciech Walaszk przez adv. dr. Hochberga w Tarnowie skargę o 386 kor.

Na podstawie tej skargi wydano wekslowy nakaz zapłaty z 28. marca 1903 Cw 548/3 (1).

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adv. dr. Mütz w Tarnowie, będzie go zastępował dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.  
Tarnów, 28. marca 1903.

L. cz. C. I. 115/3 (1) [3710]  
Przeciw Stefanowi Kogutowi, rolnikowi z Ratnawicy, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Bukowsku przez mał. Michała Żmurko w Posadzce olchowskiej pozew o ojcostwo z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 4. czerwca 1903 godzinie 10 przed południem do tego sądu, biuro Nr. 4.

Celem strzeżenia praw pozwanego Stefana Koguta, ustanawia się pana Jana Wackermana w Bukowsku kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Bukowsko, dnia 1. maja 1903.

L. cz. C. II. 147/3 (2) [3707]  
Przeciw Peretzowi Fischowi, Cirli z Fischów Halpernowej i Chaimowi Eisigowi

2 im. Fischowi, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Tarnowie przez Maryę z Fischów Talagową pozew o zniesienie współwłasności realności wrl. 201 ks. gr. gminy Wierzchosławice.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 4. czerwca 1903 o godz. 10 rano w tutejszym sądzie, biuro Nr. 10.

Celem strzeżenia praw niewiadomych z miejsca pobytu pozwanych, ustanawia się pana dr. Samuela Rokacha, adv. w Tarnowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.  
C. k. Sąd powiatowy Oddział II.  
Tarnów, dnia 30. kwietnia 1903.

L. 34020 [3589]  
OGŁOSZENIE.

W myśl ustawy z dnia 11. kwietnia 1893 Dz. u. i rozp. kr. Nr. 21. Wydział Krajowy postanowił uchwałą z dnia dzisiejszego uwolnić Pierwsze galicyjskie Towarzystwo akcyjne dla przemysłu chemicznego we Lwowie od wszelkich dodatków do podatków z wyjątkiem państwowych na czas od 1. lipca 1902 do 30. czerwca 1912.

We Lwowie, d. 28. kwietnia 1903.  
Marszałek krajowy  
Potocki.

## Firmy.

L. cz. Firm. 118/3 spól. XVII. 67/96 [3278]

Siedziba firmy: Podgórze.  
Brzmienie firmy: „Bracia Leser i Spółka“ po niemiecku „Gebrüder Leser & Comp.“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: dotąd mechaniczna przedziałnia, czesalnia konopi i fabryka szpagatu w Podgórzu, że uskutecznił wskutek ts. uchwały 26. czerwca 1900 Firm. 321/00 i z dnia 1. kwietnia 1902 L. cz. Firm. 246/2 adnotacye zarządu przymusowego zakładów fabrycznych tej firmy, wskutek zastanowienia zarządu przymusowego wykreślone zostały.

Data wpisu: Kraków, 3. kwietnia 1903.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.  
Kraków, dnia 3. kwietnia 1903.

L. cz. Firm. 1263 stow. I. 637 [3279]  
Owieszczenie.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie ogłasza wpisanie do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Spółka oszczędności i pożyczek w Porąbce uszewskiej, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką, że przewodniczącym zarządu spółki ks. Jan Palka wystąpił z zarządu spółki, a w miejsce jego wybrano przewodniczącym zarządu ks. Jana Sępka, wikaryusza w Porąbce uszewskiej.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.  
Kraków, dnia 7. kwietnia 1903.

L. cz. Firm. 71/3 spól. I. 147 [3283]

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm pojedynczych i spółkowych.

Wpisano w rejestrze dla firm spółkowych.  
Siedziba firmy: Przemysł.  
Brzmienie firmy: Izrael Gans & Sohn.  
Wstępniak: Chana Gans, jako jawna spółniczka.

Zmarł Izrael Gans.  
Upoważnieni do zastępstwa: Chana i Mojżesz Izak 2-im. Gans.  
Data wpisu: 28. marca 1903.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.  
Przemysł, dnia 15. kwietnia 1903.

G. Z. Firm. 304 poj. I. 74/8 [3289]

Anderung und Zusätze zu bereits eingetragenen Einzel und Gesellschaftsfirmen.

Eingetragen wurde im Register für Einzel firmen.  
Stz der Firma: Skala a/Z.

Firmawortlaut: Izrael Seidmann & Isaak Schwarzbach ätherische Ölfabrik in Skala a/Z.

Besondere Eintragungen (F. Z.) Firmawortlaut mit darunter eigenhändig gefertigten Vor- und Zunamme des Alleinhabers Izrael Seidmann (siehe 10405/2).

Datum der Eintragung: Tarnopol den 3. April 1903.

K. k. Kreisgericht, Abth. II.  
Tarnopol, den 31. März 1903.

Koleje polne,  
Koleje lasowe,  
Koleje liniowe,  
Koleje elektryczne.

**Wiktor Jasiński**  
Generalna reprezentacja  
fabryk kolei wążkotorowych **ORENSTEIN & KOPPEL**  
Lwów, ul. Słowackiego 1. 2.

Koleje drugorzędne,  
Koleje dojazdowe,  
Koleje przencsne,  
Lokomotywy, wagony.

**Otwarto**  
w Pasażu Mikolascha

od ulicy Krętej

Najnowszy francuski

**Chromo-Fotoskop**

= Świat i życie w barwnych

= obrazach plastycznych. =

Widoki natury = podróże = Stolica świata =  
Wyprawy nankowe = Wypadki historyczne =  
Obrazy z postępu cywilizacji =  
Sztuka i nauka = itd. itd.

= Zmiana obrazów co tygodnia =

Od 26. kwietnia 1903.

Z Lucerny do Sirołu - - -

Wstęp 10 ct.

Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

**Drobne ogłoszenia**

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym  
petitem 4 halerzy.

**Kamieniczka** jednopiętrowa przy ul. Franciszkańskiej 1.10 jest do nabycia. Wiadomość u właściciela.

**Swieży miód deserowy** kuracyjny, własna  
pamiątka, 5 kgr. 6 kor. 60 hal franko. Odbióry  
bardzo zadowoleni. Korzystajcie, na ul. Słowackiej  
nr. 1.

**Dla Filatelistów.**

Zbiór marek, tysiąc sztuk, każda inna, ze  
wszystkich krajów, wiele starych i rzadkich,  
do sprzedania za 28 koron. Agencja dzien-  
ników Pasaż Hausmana.

Wszystkie istniejące przewodniki  
miejsk kąpielowych, jakoteż rozkłady  
jazdy dostarcza odwrotnie Biuro dzien-  
ników Sokołowskiego we Lwowie, Pa-  
saż Hausmana 9.

**Meble gięte.**

Bracia Tercyarze św. Franciszka posłu-  
gujący ubogim, Lwów, ulica Klepa-  
rowska 15 — wózek zabiera meble do  
naprawy i rozwozi naprawione i nowo  
zakupione.

**Powiatowa kasa dla chorych we Lwowie.**

**Zwyczajne walne zgromadzenie**

członków Powiatowej Kasy dla chorych we Lwowie odbędzie się w niedzielę  
dnia 17. maja 1903 o godzinie 9 rano, w sali kasyna miejskiego przy ul.  
Akademickiej 1. 13.

**Porządek dzienny:**

1. Sprawdzanie z rachunków i czynności za rok 1902.
2. Wniosek Wydziału nadzorczego, udzielenia absolutorium Zarządowi z rachun-  
ków i czynności za rok 1902.
3. Wybór 9 członków Zarządu na rok 1903/1905.
4. Wybór 6 członków Wydziału nadzorczego na rok 1903/1904.
5. Wybór 5 członków Sądu polubownego na rok 1903/19 4.
6. Wnioski członków.

We Lwowie, dnia 5. maja 1903.

**Ogłoszenie.**

Zakład kredytowy dla handlu i przemysłu w Podwołoczyskach  
zaprasza swych członków na

**Zwyczajne Walne Zgromadzenie**

które się odbędzie na dniu 17. maja 1903 r. o godz. 5-tej po po-  
łudniu w biurze Towarzystwa z następującym porządkiem dziennym:

1. Zatwierdzenie zamknięcia rachunków i bilans za rok 1902.
2. Udzielenie Dyrekcji absolutorium z czynności i rachunków za r. 1902.
3. Wybór 5 członków Rady zawiadowczej.

Równocześnie uprasza się tychże członków na

**Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie**

z porządkiem dziennym:

1. Uzupełniający wybór 1 członka Dyrekcji w miejsce występującego.
2. Zmiana i uzupełnienie statutu §§. 4, 35 i 38.

które się odbędzie dnia 18. maja 1903 o godzinie 5 po południu a w razie  
nie jawienia się na temże Zgromadzeniu potrzebnej ilości członków, nastąpi  
drugie Walne Zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym na dniu 27.  
maja 1903 o godz. 5 po południu.

Podwołoczyska, dnia 6. maja 1903.

B. Ratz, sekretarz.

Salomon Weissnicht, przewodniczący.

Z drukarni Wł. Łozińskiego, ul. Czarnieckiego 1. 12. Telefon Nr. 527.

Centralne biuro ogłoszeń, dzienników i ulwers. reklamy  
**Adolfa Chulawskiego**  
w Wiedniu, VI. Getreidemarkt Nr. 13 (Telefon 2432)

przyjmuje: przedpłatę i ogłoszenia na wszystkie czasopisma świata; zam-  
wienia na wykonanie: afiszów, szyldów, ilustracyj etc. przez pierwszorzędny  
artystów. — Udzielanie autentycznych adresów.



**Handel herbaty i kawy**  
**EDMUNDA RIEDLA**

we Lwowie, ul. Teatralna 1. 3, dom własny

poleca

**Herbatę**

zbioru majowego

1/2 kilo Congo	zł. 1-60
" Souchong czarna	2--
" Zbiór majowy	3--
" Kaysow czarna	4--
" Melange de Lond.	4--
" Wysiewki herbaciane	1-30
" Wysiewki herbaciane naj- lepsze	1-60

Opakowania nie liczy się. Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą.

poleca najlepsze gatunki

**KAWY**

o smaku czystym i aromatycznym, który  
rozsyła franco opłacone do każdej stacyi  
pocztowej, 4<sup>9</sup>/<sub>16</sub> kilogr. w woreczku:

Portoriec	zł. 9-50	kl. —90
Cuba gruboziarnista	10--	" —96
Ceylon zielona	10--	" 1--
" przednia	10-40	" 1-04
" gruboziarn.	10-75	" 1-08
" perłowa	10-75	" 1-08
Mocca arabska arom.	10-75	" 1-08
Jawa złota	10-75	" 1-08

**Piwo Pilzeneckie.**

Z dniem 24. kwietnia b. r. objąłem generalne zastępstwo dla Galicyi piwa  
akcyjnego browaru staro-pilzeneckiego (Pilsenez koło Pilzna w Czechach)  
jakoteż piwa kulmbachowskiego (czarnego).

Piwo pilzeneckie jest znane w całym świecie ze swej nadzwyczajnej do-  
broci, jakości, równie dobre jak piwo pilzneńskie.

Piwo to sprzedaje hurtownie i częściowo, na beczki, flaszki i miary w Ho-  
telu Metropol. — Od dziesięciu flaszek dostawiam bezpłatnie do domu.

Kantor piwny otwarty jest w hotelu „Metropol“ od godz. 9 rano do 9 wieczór,  
gdzie też w tej porze otrzymać można wszelkie wyjaśnienia i czynić zamówienia.

Polecając się łaskawym względem P. T. Publiczności, pozostaję z powa-  
żaniem

**Krzysztof Janowicz.**

**Pierwsza królewska fabryka wyrobów z papieru**

**S. W. NIEMOJOWSKIEGO**

Lwów, Gmach hr. Skarbka

(dawne sale sejmowe)

poleca

Koperty, papiery listowe, tutki i bibulki cygaretowe i t. p.

Do nabycia w sklepie przy pl. Maryackim 1. 8, oraz w innych  
handlach papierowych we Lwowie i na prowincyi.

Cenniki i wzory wysyła się odwrotnie.

**Pierwsze galic. Towarzystwo akc. dla przemysłu naftowego**

Przedtem S. Szczepanowski i Spółka.

**Obwieszczenie.**

**XIII. Zwyczajne Walne Zgromadzenie**

akcyonaryuszów pierwszego galicyjskiego Towarzystwa akc.  
dla przemysłu naftowego, przedtem S. Szczepanowski i Sp.

odbędzie się

dnia 9. czerwca b. r. o godz. 3 po południu

w lokalu Towarzystwa we Wiedniu, I., Braunerstrasse 6

**Porządek dzienny:**

1. Sprawozdanie rachunkowe Rady zawiadowczej i przedłożenie  
bilansu za rok czynności 1901/2.
2. Sprawozdanie rewizorów o badaniu rachunków rocznych.
3. Uchwalenie wyniku interesów i wnioski Rady zawiadowczej
4. Wybór Rady zawiadowczej.
5. Wybór rewizorów rachunkowych.

Panowie akcyonaryusze uprawnieni do głosowania, którzy chcą brać udział  
w Walnym Zgromadzeniu, zechcą deponować akcje swe wedle §. 9 statutu  
najpóźniej do dnia 1. czerwca b. r. przy kasie Towarzystwa we Wiedniu,  
otrzymaniem potwierdzenia i karty legitymacyjnej.

Wiedeń, 8. maja 1903.

**Rada zawiadowcza**

(Przedruk nie będzie płacony.)

(Zarządca Wł. J. Weber.)

Papier fabryki papieru J. Fiałkowskich.